salutem gregis quaerere. ille vero pastorale imperium ad perniciem
 immensam adhibet nec veretur ne impiae animae nefandos foetus edat.
 sed Romanorum fortunae infinitae felicitati suae vindicandis gloriatur
 atque exultat. quamquam ut nihil novum atque inauditum ei qui
 milia hominum iniusta caede stravit, etiam libidine teneri, ita neque
 huic quidquam novum est ut qui semel a deo creatore seiunctus pie-
 tate se abdicaverit, relictis divinis legibus atque institutis et omnibus
 sacris mysteriis insolenter contemtis et qui in scelestorum miseriam
 terra marique eos qui cum pietate adoleverant disperserit et multis
 eos qui relictis erant vinculis obstrinxerit, vel gloriari eiusmodi male-
 ficii quae ad instar funis vi aequalitatis ad primae pravitatis fontem
 ingenium eius deducunt. tu vero dic mihi num sit fortuna et fatum
 necessario causa ea quae sunt efficiens? quomodo tandem, amice?
 simile est ac si quis media hieme nudus sub coelo ambulans causam
 frigoris non suae rationi ac voluntati, sed fati, necessitati tribuat.
 profecto enim non cuiusque libera voluntas cuique Clotho sit et sors
 tamquam ex uno eodemque fonte profecta. demumque rerum ad eo. dis.

πλάσης ἐχόντων ὁμιλητῆν ἀξιαίς τῶν προσκληθέντων γενέσθαι, ὅτι καὶ προσκλήσεις δι' εὐχῆς καθίστηται μᾶλλον τῆς τῶν ἐχούσης τὴν ἐμοῦ καὶ ἑμῶν μεταξὺ τοιαύτην διάστασιν γίνεσθαι. ἀλλ' ἀπιδι πρὸς Θεοῦ, καὶ μὴ με πρὸς πλείους ἐφείδιζε λόγους· οὐδὲν γὰρ ἐξ ἐμοῦ σοι τῶν κατὰ γνώμην 5 οὔτε λιλέξεται οὔτε πεφράξεται.

⊙⊙ Ματθαῖος μὲν οἷν ὁ νέος ἐκεῖνος βασιλεὺς, εἰπὼν μὲν ἂ μῆπω πρὸς ἕτερον, ἀκηκώς δ' ἂ μῆπω πρὸς ἕτερον, λύπης καὶ ἀθυρίας μεστός ἐγεγόνει μὴ κατὰ γνώμην τῆς ὁμιλίας πεχωρηκτοίας αὐτῶ. καὶ ἐβούλετο μὲν εἶπαι λέγειν τε καὶ 10 ἀκούειν· ἀλλ' ὄρων ἐμὲ μηδαμῆ μηδὲ μέγρι βραχέος ἐνδιδόντα τὴν ἀκοὴν ἀπῆει, τὰς τοῦ πατρὸς ὁμοῦ καὶ τῆς μητρὸς ἀφαιρούμενος ἄρδην ἐλπίδας. διὸ καὶ ἀσφαλιότερά τε καὶ βιαιότερα καθ' ἡμῶν τὰ τῆς εἰρηκῆς ἀθθεις ἐγίνετο, τοῦ παλαμικοῦ θιάσου βασκανίας εἵνεκα τὴν τῶν βασιλέων ὀργὴν 15 ἐραθίστατος τε καὶ ἀναρρηκίστατος ἐς τὸ ἀκμαιότερον· καὶ ἠνύομεν ἀθθεις οὕτωςι πως τὸ λοιπὸν τοῦ βίου μηδαμῆ μηδὲν μηδ' ὄθενον μὴ' ἀκούειν μὴθ' ὁμιλεῖν ἔχοντας.

⊙⊗ Βραχθαί παρῆλθον ἐκεῖθεν ἡμέραι, καὶ μετὰ δύοιν ἡλίου δευτέρως ὄρας ἄρτι νεκτερινῆς ἀγομένης, καὶ τὰς ἐσπε- 20
L 117 γ. φίλους ἐμοῦ συνήθως ἡδὰς ἀποδιδόντος Χριστοῦ τῷ Θεῷ περὶ τὸ τοῦ οἴκου ἐνδότερον, ἐνθα καὶ τὴν αὐτοῦ Θεῖον εἰκόνα μετὰ τῆς αὐτοῦ παραγνοῦ μητρὸς κάλαι προσετησάμεθα,

criminis ductarum socium me tibi obvenire velis, quum maiorem quoque quam quae nunc est inter me vosque distantiam fore saepenumero in votis haberem. sed abeas cum deo nec ut plura loquar me impellas; nihil enim eorum quae ex voluntate tua sunt dicam aut faciam.